Municipais, correspondente ao índice IPCA-IBGE acumulado nos últimos doze meses, passando 

o art. 1º da Lei nº 5.734, de 4 de julho de 2024, a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 1º Os subsídios dos agentes políticos abaixo indicados, a serem pagos 

mensalmente, em parcela única, são assim fixados: 

I – Prefeito: R$ 19.810,68 (dezenove mil, oitocentos e dez reais e sessenta e 

oito centavos); 

II – Vice-Prefeito: R$ 7.924,25 (sete mil, novecentos e vinte e quatro reais e 

vinte e cinco centavos); e 

III – Secretários Municipais: R$ 6.967,24 (seis mil, novecentos e sessenta e 

sete reais e vinte e quatro centavos). 

(...)” 

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão 

à conta de dotações orçamentárias próprias consignadas no orçamento vigente. 

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,